
No. Nombre Cargo institucional Departamento Cargo en CEP Teléfonos Correo Electrónico 
institucional Comentarios

1
Wilfredo Alejandro Mota R. Encargado Departamento de 

Reconsideración
Departamento de Reconsideración Coordinador General 809-689-2181       Ext.:  2327 Wmota@dgii.gov.do Activo

2
Yudelka A. del Valle De León Encargada Departamento de Libre

Acceso a la Información Pública
Departamento de Libre Acceso a la
Información Pública

Secretaria 809-689-2181       Ext.:  2581 Yvalle@dgii.gov.do Activo

3
Genaro Corporán B. Encargado Sección Gestión Sección de Gestión Documental y

Archivo Central
Coordinador Operativo de Ética 809-689-2181       Ext.:  7378 Gcorporan@dgii.gov.do Activo

4
Maria Ysabel Ureña U. Analista Recursos Humanos Gerencia de Recursos Humanos Coordinadora Operativa de Educación 809-689-2181       Ext.:  2442 maurena@dgii.gov.do Activo

5
Alba D. Arias E. Analista Gerencia Administrativa y Financiera Coordinadora Administrativa 809-689-2181       Ext.:  2931 adarias@dgii.gov.do Activo

6
Rangelys Vanessa Robert L. Analista de Cultura de Servicio Gerencia de Servicios al Contribuyente Apoyo de Control de Educación 809-689-2181       Ext.:  2848 Rrobert@dgii.gov.do Activo

7
Starlin Melo Matos Auditor Interno Gerencia de Auditoría Interna Apoyo Administrativo 809-689-2181       Ext.:  2464 Smelo@dgii.gov.do Activo

8
Daniel A. Morel Soporte Técnico Administración Local San Carlos Apoyo operativo de ética 809-689-2181       Ext.: 8805 Dmorel@dgii.gov.do Activo

9
Sandra F. Sosa R. Oficial Control de Contribuyente Administración Local Los Mina Suplente No. 2 809-689-2181       Ext.:  3053 Ssosa@dgii.gov.do Activo

10
Carmen L. Tejada B. Abogada Local A Administración Local Zona Oriental Suplente No. 3 809-689-2181       Ext.:  8729 Ctejada@dgii.gov.do Activo
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 Fecha de la Conformación: Septiembre 2019

Teléfonos/Fax: 809-689-2181  

Página Web: https://dgii.gov.do/

Institución: Dirección General de Impuestos Internos (DGII)

Titular de la institución: Luis Valdez Veras

Cargo del Titular: Director General

Cantidad de Servidores: 3,619

Sector Gubernamental: Órgano descentralizado con autonomía presupuestaria.

Dirección: Ave. México No. 48, D.N.

Dirección General de Ética e Integridad Gubernamental 
Departamento Ética e Integridad Gubernamental

Registro Comisión de Ética Pública (CEP)

mailto:Wmota@dgii.gov.do
mailto:Yvalle@dgii.gov.do
mailto:Gcorporan@dgii.gov.do
mailto:maurena@dgii.gov.do
mailto:adarias@dgii.gov.do
mailto:Rrobert@dgii.gov.do
mailto:Smelo@dgii.gov.do
mailto:Dmorel@dgii.gov.do
mailto:Ssosa@dgii.gov.do
mailto:Ctejada@dgii.gov.do

	DIGEIG-DEIG-FORM-06

